



DEĐIŐEN ANNE BABA ROLLERİ

Çağdaş kuramlar kişiliğin kalıtımla getirilen bir takım özellikler ve çevreyle kurulan etkileşimler sonucu oluştuğunu ileri sürmektedir. Aile, hem kalıtımla aktarılan özellikler hem de doğumdan itibaren çocuğa en yakın kişiler olarak çevresel etkenleri sağlayarak

kişiliğin oluşmasında önemli rol oynamaktadır.

- Sađlıklı, bařarılı, üretken ve mutlu bir geleceđin yaratılabilmesi için çocukların sađlıklı olarak gelişmeleri büyük önem taşımaktadır.
- Çocuk bakımında ailenin önemli bir yeri vardır.
- İnsan yaşamında, doğumdan önce başlayan ve hayatın sonuna kadar etkisini sürdüren bir kurum olarak aile, fizyolojik olduđu kadar ekonomik, kültürel ve toplumsal yönleriyle de çocuđun gelişimini, davranışlarını biçimlendirip yönlendirir.
- Aile, çocuđun büyüme ve gelişmesinde en önemli ortam ve toplumsal kurumdur.

Yerine getirdiđi fonksiyonların önemi nedeniyle toplumsal yapının merkezi unsurları arasında deđerlendirilen aile, bugün geçmişte eşine çok az rastlanılır risklerle karşı karşıyadır.

Boşanmaların, tek ebeveynli ailelerin, nikâhsız birlikteliklerin, eşcinsel evliliklerin, evlilik dışı doğan çocukların sayısının artması; evlilik ve çocuk sahibi olmanın reddedilmesi veya mümkün olduğunca geciktirilmesi, toplumsal sistemin önemli bir öđesi olan aileyi fonksiyonlarını yerine getirme noktasında sıkıntıya sokmaktadır.

DEĐIŐEN ROLLER.....

Erkek ve kadının toplum iinde deđiŐen rolleri nedeniyle anne ve babalık grevlerini de kesin sınırlarla ayırmak artık mmkn olmamaktadır. Babaların da artık ocukların bakım ve eđitimine aktif olarak katılmaları zorunluluđu ortaya ıkmıŐtır. Dolayısıyla babalar gerekli donanıma sahip olmasalar da ocukların bakım ve eđitimlerine katılmak durumundadırlar. Sz konusu durum babaların da anneler kadar ocuk bakımı ve eđitiminde bilgi ve beceri kazanmasını gerektirmektedir.



DEĞİŞEN ROLLER.....

Kadının anneliđi ev dıřındaki iřiyle birlikte yurütmesinin sosyal olarak kabul edilebilir hale gelmesi, geđmiřten temellenen babalık modeli yerine gunün deđerlerinden kaynaklanan bir babalık rolü oluřturmuřtur. Yeni oluřan baba rolü, geleneksel baba rolüyle anne rolünün bir karıřımıdır. Yeni babalar eskiye oranla ev iřlerine ve çocuk bakımına daha çok zaman harcamaktadır.



ANNE-ÇOCUK

Anne çocuk etkileşimi, çocuğun gelişiminde yaşamsal önem taşıyan, uzun süreli bir etkileşim biçimidir. Annenin, çocuğun kişilik özellikleri, akademik başarısı, davranışları ve empati becerisi üzerindeki etkileri bilinmektedir.

Annenin çocukla ilişkisinin en önemli evresi, doğumdan hemen önce başlayıp, doğumdan sonraki aylarda süregelen ilişkidir. Burada annenin başta eşinin desteği olmak üzere toplumca destek ve yardıma ihtiyacı vardır.





Hayatın ilk yılında bebeğin psiko-sosyal görevi, güvenmeyi öğrenmektir. Bebek ile annesi arasındaki ilişkiden doğan güven duygusu, insanın ileride kuracağı kişiler arası ilişkilerin temelini oluşturur. Bebeğin ihtiyaçlarına annenin yerinde ve zamanında yönelebilmesi, onun sıkıntılarını giderebilmesi, sözsüz dilini anlayabilmesi anneyle bebek arasında kurulan karşılıklı anlayış ve güvenin temelini oluşturur.

Sağlıklı anne çocuk ilişkisinin oluşumunda annenin ruh sağlığı büyük önem taşımaktadır. Mutsuz bir evlilik, annenin eşinden yeterli ilgi görememesi, ailenin ekonomik sıkıntıları, babanın, çocuğun doğumunu isteksiz bir şekilde karşılaması, annenin gerginliğini artıran, dolayısıyla anne çocuk ilişkisini zedeleyen etmenlerdir.



Günümüzde kadınlar, gerek ekonomik zorunluluklardan dolayı aile bütçesine katkıda bulunmak amacıyla, gerekse yaşam standartlarını yükseltmek, meslek sevgisi, toplumda prestij kazanmak, çevre edinmek, yeni İnsanlar tanımak ve eşinin yanında konumunu yükseltmek gibi bir dizi psikolojik nedenlerle çalışma hayatında yerlerini almışlardır.

Kadının çalışması beraberinde bazı sıkıntılar da getirmektedir. Özellikle kadının evli ve çocuk sahibi olduđu hallerde bu durum daha da zorlaşmaktadır. Bu zorlukların başında; annenin olmadığı saatlerde çocuğun bakımı, İşinden yorgun ve gergin gelen annenin çocuđuna yeterince zaman ayıramaması ve onunla sağlıklı bir iletişim kuramaması gelmektedir



BABANIN ÇOCUĞUN HAYATINDAKİ YERİ

- Anne ve babalar arasındaki önemli ve açıkça gözlemlenen farklardan biri ev ile ilgisi olan görev dağılımında ortaya çıkmaktadır. Anneler daha çok yemek, bulaşık, çamaşır, ütü gibi işleri üstlenirken; babalar, tamir, sigorta işleri, araba bakımı vb. işleri üstlenmektedir.

BABANIN ÇOCUĞUN HAYATINDAKİ YERİ

- Anne ve babanın çocuğun eğitiminde üstlendiği rollerde de farklılıklar vardır. Babanın disiplini sağlayan, geleceği planlayan, ailenin dışındaki dünya ile etkileşimde bulunan bir birey olarak, annenin ise ailenin bir bütün olmasını sağlayan, kişiler arası ilişkileri düzenleyen bir birey olarak çocuğa model oluşturmaktadır.
- Özellikle erkek çocuğun cinsiyetine uygun davranışı kazanması açısından öneminin büyük olduğu bilinmektedir.

BABANIN ÇOCUĞUN HAYATINDAKİ YERİ



- Çocuğun kişilik gelişiminde, babanın çocuğuna karşı tutum ve davranışları, çocuğun kişiliğini geliştiren etkenlerden biri olarak karşımıza çıkmaktadır. Babası otoriter olan ve az ilgilenen çocuklarda utangaçlık, çekinme gibi kişilik özelliklerine daha sık rastlanmaktadır.
- Çocuğun zihinsel gelişiminde baba, çocuğuna uyarıcı bir çevre sağlaması nedeniyle önemli bir etkiye sahiptir. Çünkü babalar annelere oranla çocuklarını daha bağımsız davranmaya ve çevreyi keşfetmesine cesaretlendiren bir tutum göstermektedir. Bu da çocuğun zekâsını olumlu yönde etkilemektedir.



İnsanlar kadına ve erkeğe ilişkin rolleri betimlemeleri istendiğinde, kadınlar ve erkekler için farklı tanımlama yaparlar.

Örneğin, geleneksel babalık rolünde baba, evin geçimini sağlar, çocuğuna disiplin uygular ve nadiren çocuğuyla oyun oynar. Bu babalar için çocuk bakımı, parasal destek sağlamak ve disiplin uygulamakla sınırlıdır. Ailelerini ekonomik olarak destekledikleri için sorumluluklarını yerine getirdiklerini düşünürler.

DEĐİŐEN BABA ROLÜ

Günümüzde bir çok etken baba rolünün deđişimine sebep olmuştur:

Bunlar

- politik, sosyal ve ekonomik alandaki deđişimlerin kadın-erkek rollerini etkilemesi,
- çalışan anne sayısının artması,
- kadının tam gün dışarıda çalışması,
- boşanmış ya da dul erkeğin tek başlarına çocuklarının bakım ve eğitim sorumluluđunu üstlenmeleri,
- geleneksel aile yapısının çekirdek aileye dönüşmesi
- çekirdek aile içindeki bireylere düşen rol ve sorumlulukların deđişmesi olarak görölmektedir.

Babalık rolünü sadece çocuğun ekonomik ihtiyaçlarını karşılamak ve onu disipline etmek olarak algılamayan, aynı zamanda çocuğuyla yakından ilgilenmek, onun bakımına katılmak olarak gören baba çocuğunun hayatına daha çok katılmaktadır.

Çocuklarınız sizin çocuklarınız değil,
Onlar kendi yolunu izleyen Hayat'ın oğulları ve kızları.
Sizin aracılığınızla geldiler ama sizden gelmediler
Ve sizinle birlikte olsalar da sizin değiller.
Onlara sevginizi verebilirsiniz, düşüncelerinizi değil.
Çünkü onların da kendi düşünceleri vardır.
Bedenlerini tutabilirsiniz, ruhlarını değil.
Çünkü ruhlar yarındadır,
Siz ise yarını düşlerinizde bile göremezsiniz.
Siz onlar gibi olmaya çalışabilirsiniz ama sakın onları
Kendiniz gibi olmaya zorlamayın.
Çünkü hayat geriye dönmez, dünle de bir alışverişi yoktur.
Siz yaysınız, çocuklarınız ise sizden çok ilerilere atılmış oklar.
Okçu, sonsuzluk yolundaki hedefi görür
Ve o yüce gücü ile yayı eğerek okun uzaklara uçmasını sağlar.
Okçunun önünde kıvançla eğilin
Çünkü okçu, uzaklara giden oku sevdiği kadar
Başını dimdik tutarak kalan yayı da sever.

Halil Cibran

TEŞEKKÜRLER.....